7-06 oficina 

801. 

Corporación para el Desarrollo de Parques y la Recreación en Bogotá – Corparques, es una entidad 

sin ánimo de lucro, constituida el 30 de enero de 1995, reconocida como persona jurídica mediante 

Resolución Especial número ciento sesenta y tres (163) del 06 de abril de 1995, proferida por la Alcaldía 

Mayor de Santa Fe de Bogotá. Corparques tiene como domicilio legal principal la ciudad de Bogotá D.C., 

está ubicada en la transversal 71D No. 6-30 Sur. 

La Corporación tiene como objeto principal la construcción, dotación y administración de parques